
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    456    DEL     10/07/2020 

RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER SMONTAGGIO GAZEBO - 
DITTA SPARACCA RENZO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO AMMINISTRATIVO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Benzi Riccardo 

Pratica n. 508 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 456 del 10/07/2020 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

Richiamate le deliberazioni n. 81 e n. 82 del 20/12/2019, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3  del  09/01/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

Vista  la  richiesta  presentata  in  data  09/03/2020,  prot.  n.  8832  dal  Sig.  Sparacca 
Renzo (depositata agli  atti  della  presente determinazione)  in qualità  di   proprietario del 
fabbricato ad uso bar-ristorante denominato “Samanà” sito in Via Don Giovanni Minzoni 
n. 69, all'interno del complesso turistico-commerciale “La Baia”, tendente ad ottenere la 
restituzione  della  somma  dell'importo  di  €  10.000,00  versata  in  data  19/04/2006  – 
Accertamento  233/2006  –  Capitolo  1230000  -  a  titolo  di  deposito  cauzionale  per  lo 
smontaggio del gazebo installato sulla corte esclusiva di pertinenza ed a servizio dell'attività  
del Bar-Ristorante “Samanà”;

Considerato che  la richiesta di Permesso di Costruire n. 2018/460, presentata in data 
03/12/2018,  prot.  n.  46525,  dal  Sig.  Sparacca  Renzo  avente  ad  oggetto: 
“AMPLIAMENTO  FABBRICATO  AD  USO  PUBBLICO  ESERCIZIO 
DENOMINATO  "RISTORANTE  SAMANA'"  ALL'INTERNO  DEL  COMPLESSO 
DIREZIONALE/COMMERCIALE/TURISTICO "LA BAIA" è stata ARCHIVIATA  a 
seguito di rinuncia presentata da parte dello stesso richiedente, in data 06/02/2020, prot. n. 
4911;

Vista la Comunicazione di Inizio Lavori (CILA TEMPORANEA) n. 2019/082, per 
opere  dirette  a  soddisfare  obiettive  esigenze  contingenti  e  temporanee  e  ad  essere 
immediatamente rimosse al cessare della necessità, presentata in data 07/03/2019, prot. n. 
8567 dal Sig. Sparacca Renzo, per l'installazione di opere stagionali provvisorie (gazebo) per 
il periodo dal 15/05/2019 all'11/08/2019, a servizio del Bar-Ristorante “Samanà”;

Verificato  che,  alla  data  attuale,  il  Sig.  Sparacca  Renzo non ha  presentato alcuna 
nuova domanda di re-installazione delle predette opere temporanee e che il gazebo di cui 
trattasi  risulta  smontato  e  l'area  priva  di  qualsiasi  manufatto  (vedi  documentazione 
fotografica depositata agli atti della presente determinazione);

Ritenuto  opportuno  considerare  favorevolmente  la  richiesta  avanzata  dal  Sig. 
Sparacca Renzo in data 09/03/2020, prot. n. 8832 e procedere, pertanto, alla restituzione 
della somma di € 10.000,00 versata in data 19/04/2006;

Visti:

– il D.Lgs. n. 267/2000;
– il D.Lgs. n. 165/2001;
– il D.Lgs. n. 50/2016
– il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.;
– lo Statuto Comunale;

Pratica n. 508 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 456 del 10/07/2020 Pag. 2 di 3



– il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) – di procedere alla restituzione della somma pari ad € 10.000,00 versata in data 
19/04/2006 – Accertamento 233/2006 – Capitolo 1230000 “Depositi Cauzionali” - Codice 
Siope/Piano  dei  conti  finanziario  9.02.00.04  -  a  titolo  di  deposito  cauzionale  per  lo 
smontaggio del gazebo installato sulla corte esclusiva di pertinenza ed a servizio dell'attività  
di Bar-Ristorante “Samanà” a favore del Sig. Sparacca Renzo;

2) – la spesa complessiva di € 10.000,00 farà carico sul Cap. 11590000 “Restituzione 
depositi  cauzionali” - Impegno 832/2006 – del Bilancio 2020 - Codice Siope/Piano dei 
conti finanziario 7.02.04.02.000;

3)  –  di  individuare  nella  persona  del  Dott.  Benzi  Riccardo,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Finanziari Settore 02

Ufficio Edilizia Privata/pratiche Edilizie

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  10/07/2020 
Firmato

Benzi Riccardo / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 508 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 456 del 10/07/2020 Pag. 3 di 3


